Te placide excipio: et te corde souebimus imo.
Donec erit requies artibus ista meis.
Pauca loquebatur: tanq; noua nuptia marito
Ornata optatos pergeret ad thalamos.
Concilium vocat interea coetumq; fidelem
Accersit magno non sine consilio.
En adsunt comites: care venere sorores:
Enseq; cum gemina lance ministra venit.
Ipsa sed ante alias domina et fortissima rerum:
Sacrati ratio prima vocata choi.
Arrq; tribunali tanto redolentia spirat:
Sublimem vere dixeris esse thronum.
Ordine distincte pulchro residentq; decenti:
Verba facit ratio: cetera turba silet:
Hem quo oblite tui raperis: quo labere preceps?
Hoc dicto effugiunt protinus eumenides
Fictaq; virginitas comitata euanuit: ac se
Abdit: et arrectis substitit auriculis.
Et segnes proferre pedes a naue retardant:
Stant dubie an redeant sed domina illa vetat.
Increpat incopto siquidem sermone labantem:
Se nisi contineat maxima damna monet.
Hec quoq; prolapsu collectis vocibus infit:
(Planq; verebatur fontis erinnys iter)
Dic mihi mutata deceptus imagine princeps:
Et qui foemineis captus es illecebris:
Que tua apud superam genitoris gloria sedem:
Que tibi tam fragili premia laudis erunt:
Factus es imperij stellateq; immemor arcis:
In non eterni iussa parentis habes:
Heu heu mollices corrupti lubrica mundi:
Deflexit clarum cum sene virgo ducem.
Non ne vides stygie serpentes esse paludis:
Lethem hippomanes mortiferumq; ferant.
Preterea datus es diue custodia sponse:
Ne turbet fictus multiuagusq; color

Liber de

Te memorē esse decet supremo a numine cretum
Et nosse hec quorū regna habitanda dedit.
Lordatoq; vide q; sit breue pectore tempus:
Uersetur quantis obruta vita dolis.
Et quotiens simili venientes cernis amictu:
Ueste sub ornata mostra latere puta.
Quo magis insistent: tanto magis ipse repugna
Et stimulus fortis: fortis et arma caue.
Es quoq; amazonibus gyro stipatus ab omni:
Mas tu fautrices consule si quid ages
De fera victrici committent prelia dertra:
Conuictum nullis ictibus ire sinent.
His monitis ratio: solita pro sede quieuit:
Istud idem socie turba fidelis agunt.
Sponsa nihil: verumq; antis concussa periclis:
Tamq; repentinis casibus acta: dolet.
Et dubios rerum euentus titubando volutat:
Nec secus: ac rapido flumine iacta natat
Sive sit ex quinta natura mentis origo:
Sive sit ex alijs accola principijs
Esse deo genitam penitus nos credere oportet
Cum docti effigiem comprimat artificis.
Concretum mixtumq; aliquid nil dicere possis
Ignea: flabilis: aut humida: nulla trium est.
Preteritum meminit: presens agit: ante futurum
Prouidet: hec nullo sunt nisi digna deo.
Non hanc diuitie attalice: non copia croesi
A curis possint vellere celicolum.
Nec iuuat historias: vanas nec nosse fabellas:
Discerpsit versum penthea mater apum.
Cur sene phyllirides genitus trepidante feratur:
Et varijs stellis cinctus ad astra micet.
Non ut phorciaden ingentem: antroq; cubantem
Privauit cautus lumine naricius.
Ladmeusq; nepos quoniam sibi cornua pacto
Sensit: et a notis preda petita fuit.

At cibale phrygium casto deuinxit amore:
Seu babit e gallo flumine vectus aquam.
Pasypheae ardori procul hinc subiecta ferino:
Utraqz cum caris filia pasypheas.
Nec molliretur prece: blandiciaqz diones.
Junonisqz opibus: palladis arte minus
Et quod mittit arabs: et quod precellit amomū
Inter odoriferas: negligit armenium.
Lilia ceruleo haud redolent albentia ramo:
Nec rosa cum rubris verna papaueribus.
Blanda licet philomena canat: formosior ales
Psitacus: et cantu garrula luscinia.
Uoceqz apollinei: pennisqz ad flumina cygni
Dulce strepant: du dum quos sua fata manent.
Ad citharam vates mira canat orpheus arte:
Et linus antiquos voce sonante modos:
Quiqz salutifere medicine et carminis auctor:
Scitaqz cum sacro calliopea chozo:
Quetet solidas vanis concentibus aures:
Solum celesti vescitur ambrosia.
Estqz viris septem sapientior: unaqz tantum
Doctior illa nouem: doctior illa decem.
Verum ubi ad insolitum claustrū celestibus auris:
Demigrat: nullas cernere ut ante valet.
Ergo nec ad nutus arvisia vina ministrat:
Nec dapibus mensam culta camilla struit
Scilicet eterno sentit perfecta vigore
Dignius esse nihil: sanctius esse nihil.
Contemplata sui tantum secreta parentis
Vivit: et hoc uno est virgo beata bono.
Uisere prospectu quem spretis omnibus ardet:
Logitat id noctem: cogitat idqz diem.
Forsitan audebit quisqz mordere libellum:
Non elegi dicens res erat ista pedis.
Quodqz heliconiadas durusqz acerqz coegi
Insuetam tritis vestibus ire viam.

Mouimus ad proprios numeros debere referri
Singula: quo cingat laurea serta caput.
Materies erat ista graui tractanda cothurno:
Jam fateor: tenui pectine surda sonat
Hanc culpam video: presens ita postulat etas.
Idq; tuo lector concipe iudicio.
Dectora qui fortem: seu qui cantaret achillem:
Non caneret numeris culte tibulle tuis.
Non licet heroo canteris cynthia versu:
Nec licet alterno carmine bella cani
Argumenta ferunt gladij horriferiq; tumultus
Belligerumq; iuvant strenua gesta ducum.
Res excelsa: decens excelsa poemata poscit:
Preceptum hoc doctus nemo negare potest.
At quod pierides limoso calle coegi
Durus et insolitis pergere tramitibus:
Nil ego deliqui: regis mandata fuerunt
Hoc qui saxosum tendere iussit iter
Unde egressus eram: redeo: frenumq; feroci
Quod modo lararam: contraho dexter equo.
Ne furie rapiunt animas: he ad lurida trudunt
Flumina: terribilis semina spingis habent.
Quid frustra querimur: si non rhamnusia votis
Innuit aut cursu si quid acerba rapit:
Nitamur largos miserosq; effundere fletus:
Et lachrymas rupto spargere cum gemitu
Contingat si forte bonum deperdere verum:
Semoto a fragili corpore spiritulo.
Et quotiens inferre homini teterrima malunt:
Infernis lemures egrediuntur aquis
Jam tribus hinc annis nocturna exisse per vimbrā
Astygia referunt tartareaq; domo
Europamq; asiamq; truces petiere sorores:
Foeda quibus facies: et color vnius erat
Nec libuit mutare habitus vultusq; biformes:
Erecta ignitis cornua luminibus